2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 21.11.2019 № 396
п. Пелым

Об утверждении плана мероприятий по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций на территории городского округа Пелым в 2019-2020 году
Во исполнение письма Администрации Северного управленческого округа Свердловской области от 06.09.2019 № 35-01-82/3422 «О разработке муниципальной программы по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций»,  в целях реализации на территории городского округа Пелым мероприятий социального характера, привлечения внимания к нуждам и проблемам людей старшего поколения с ограниченными возможностями, людей, попавших в трудную жизненную ситуацию, руководствуясь статьей 31 Устава городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций на территории городского округа Пелым в 2019-2020 году.
2. Рекомендовать общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, военной службы, правоохранительных органов и пенсионеров городского округа Пелым (структурное подразделение некоммерческой Свердловской областной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров)(далее – Совет ветеранов) организовать и провести мероприятия в соответствии с утвержденным планом.

3. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев

	УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации городского округа Пелым

от 21.11.2019 № 396

План мероприятий

по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций на территории городского округа Пелым в 2019-2020 году
	№ п/п
	Период проведения
	Наименование проведения
	Объем средств, рублей

	2019
	2020

	1.
	Январь, декабрь
	Заседание Совета ветеранов
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат

	2.
	Январь
	Формирование уточненного списка инвалидов, ветеранов труда, боевых действий, тружеников тыла, детей ВОВ, пенсионеров, обновление списков областных и федеральных льготников пенсионеров
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат

	3.
	Февраль, март
	Участие в проведении мероприятий ко Дню Отечества и Международному  женскому Дню
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат

	4.
	Апрель, май
	Участие в подготовке  мероприятий к Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. совместно с администрацией городского округа Пелым
	11000,00
	11000,00

	5.
	Сентябрь
	Участие в мероприятии  Дня поселка Пелым
	1000,00
	1000,00

	6.
	Август, сентябрь, октябрь
	Участие в подготовке к проведению мероприятий, посвященных Дню пенсионера и Дню пожилых людей
	500,00
	500,00

	7.
	В течение года
	Оказание адресной помощи особо нуждающимся, одиноким, больным, инвалидам, ветеранам.
	2750,00
	2750,00

	8.
	В течение года
	Участие в спортивных и культурно-массовых мероприятиях
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат

	9.
	Ежегодно,

в течение года
	Поздравление граждан пенсионного возраста с 80, 85, 90-летием и старше
	12000,00
	12000,00

	10.
	В течение года
	Командировочные расходы председателя Совета ветеранов и расходы, связанные с выездными мероприятиями
	2500,00
	25000,00

	11.
	2020 год
	Разработка программы поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций на территории городского округа Пелым
	-
	-

	ИТОГО:
	29750,00
	29750,00